ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

______ 2021 г.                          г. Ипатово                                            №
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Ипатовском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 г. № 1705

В соответствии с решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2021 г. №182 «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 22 декабря 2021 г. № 198 «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 г.  № 150 «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие образования в Ипатовском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации  Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 г.        № 1705 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Ипатовском городском округе Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 30 апреля 2021 г. № 581).
      2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Фоменко Т.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского городского

округа Ставропольского края                                                          В.Н. Шейкина
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
                                                                                                             Т.А. Фоменко

Проект визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

Э.В. Кондратьева

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

Т.А. Фоменко

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

 М.А. Коваленко

Начальник финансового управления

администрации Ипатовского

городского округа
Ставропольского края

 Л.Г. Домовцова

Начальник отдела экономического развития

администрации Ипатовского

городского округа
Ставропольского края                                                                Ж.Н. Кудлай
Проект постановления подготовлен отделом образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                     Г.Н. Братчик
Рассылка:

Дело

2

Отдел образования

3

Финансовое управление

1

Отдел экономического развития

1

Отдел правового и кадрового обеспечения

1

МКУ «МЦБ» ИР СК

          2

Отдел по организационным и общим вопросам (сайт)

1
Консультант Плюс                                                                               1

Библиотека

          1
Регистр (Холин)

1

Регистр

2

Проект в Прокуратуру ИГО СК

1

                                                                         Утверждены
                                                                         постановлением администрации
                                                                         Ипатовского городского округа
                                                                         Ставропольского края
                                                                         от          2021 г.     №
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие образования в Ипатовском городском округе Ставропольского края»

1.   В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Ипатовском городском округе Ставропольского края» (далее – Программа):

1.1. Позицию «Цели Программы» дополнить абзацем 2 следующего содержания «осуществление мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности».

1.2. Позицию «Индикаторы достижения цели Программы» дополнить абзацем 8 следующего содержания «доля образовательных организаций, охваченных средствами наглядной агитации в Ипатовском городском округе Ставропольского края».

1.3. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Объем финансового обеспечения Программы составит 5006185,81 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
 бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края – 2280209,43 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году –  390319,85 тыс. рублей;
в 2022 году –  388221,63 тыс. рублей;
в 2023 году -   397084,61 тыс. рублей;
в 2024 году –  380437,88 тыс. рублей;
в 2025 году –  362072,73 тыс. рублей;
в 2026 году –  362072,73 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Ставропольского края -  2588791,14 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году –  426739,35 тыс. рублей;
в 2022 году –  420569,63 тыс. рублей;
в 2023 году -   428214,32 тыс. рублей;
в 2024 году –  438957,30 тыс. рублей;
в 2025 году –  437155,27 тыс. рублей;
в 2026 году –  437155,27 тыс. рублей.

за счет средств участников Программы – 137185,24 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году –  6052,01 тыс. рублей;
в 2022 году –  24614,0 тыс. рублей;
в 2023 году -   24614,0 тыс. рублей;
в 2024 году –  25035,95 тыс. рублей;
в 2025 году –  28434,64 тыс. рублей;
в 2026 году – 28434,64 тыс. рублей.»

1.4. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» дополнить абзацем 9 следующего содержания «увеличение образовательных организаций, охваченных средствами наглядной агитации по обеспечению пожарной безопасности в 2026 году до 100 % ».

1.5. Раздел «Приоритеты и цели реализуемой в Ипатовском городском округе Ставропольского края муниципальной политики в сфере образования» абзац 12 дополнить абзацем следующего содержания «Осуществление мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности».
2. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Ипатовском городском округе Ставропольского края» (далее – Подпрограмма):

2.1 Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 4782353,14 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

 бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края – 2165711,67 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году –  370970,53 тыс. рублей;
в 2022 году –  368659,81 тыс. рублей;
в 2023 году -   378305,52 тыс. рублей;
в 2024 году –  361658,79 тыс. рублей;
в 2025 году –  343058,51 тыс. рублей;
в 2026 году –  343058,51 тыс. рублей.

 за счет средств бюджета Ставропольского края -  2479456,23 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году –  408813,81 тыс. рублей;
в 2022 году –  402690,95 тыс. рублей;
в 2023 году -   409741,19 тыс. рублей;
в 2024 году –  419172,44 тыс. рублей;
в 2025 году –  419172,44 тыс. рублей;
в 2026 году –  419172,44 тыс. рублей.

за счет средств участников Подпрограммы – 137185,24 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году –  6052,01 тыс. рублей;
в 2022 году –  24614,00 тыс. рублей;
в 2023 году -   24614,00 тыс. рублей;
в 2024 году –  25035,95 тыс. рублей;
в 2025 году –  28434,64 тыс. рублей;
в 2026 году –  28434,64 тыс. рублей.

 3. В паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность образовательных организаций Ипатовского городского округа Ставропольского края»:

3.1 Позицию «Задачи Подпрограммы» дополнить абзацем 2 следующего содержания «обеспечение первичных мер пожарной безопасности в образовательных организациях Ипатовского городского округа Ставропольского края».

 3.2 Позицию «Показатели решения задач подпрограмм» дополнить абзацем 6 следующего содержания «доля образовательных организаций, охваченных средствами наглядной агитации по обеспечению пожарной безопасности от общего количества образовательных организаций».

 3.3 Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем 6 следующего содержания «увеличение образовательных организаций, охваченных средствами наглядной агитации по обеспечению пожарной безопасности в 2026 году до 100 %».

3.4 Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и
источники
финансового
обеспечения подпрограммы

	Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 15601,79 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

 бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края – 15601,79 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году –  2491,55 тыс. рублей;
в 2022 году –  3163,00 тыс. рублей;
в 2023 году -  2322,00 тыс. рублей;
в 2024 году –  2322,00 тыс. рублей;
в 2025 году –  2651,62 тыс. рублей;
в 2026 году –  2651,62 тыс. рублей.»

3.5 Раздел «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» дополнить абзацами 4,5 следующего содержания «Основного мероприятия «Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в образовательных организациях Ипатовского городского округа Ставропольского края».

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия Подпрограммы станет увеличение образовательных организаций, охваченных средствами наглядной агитации по обеспечению пожарной безопасности.

   4.  Приложение 4 к Программе «Сведения об индикаторах достижения цели муниципальной программы «Развитие образования в Ипатовском городском округе Ставропольского края» изложить в редакции, согласно Приложению 1 к настоящим изменениям.
     5. Приложение 5 к Программе «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Развитие образования в Ипатовском городском округе Ставропольского края» изложить в  редакции, согласно Приложению 2 к настоящим изменениям.
      6. Приложение 6 к Программе «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие образования в Ипатовском городском округе Ставропольского края» изложить в  редакции, согласно Приложению 3 к настоящим изменениям.
     7. Приложение 7 к Программе «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной программы "Развитие образования в Ипатовском городском округе Ставропольского края", изложить в  редакции, согласно Приложению 4 к настоящим изменениям.

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​______________________________________________________________